

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/61598,Interwencje-funkcjonariuszy-Karpackiego-Oddzialu-SG-na-lotnisku-w-Krakowie-Balic.html>
17.08.2024, 19:45

Interwencje funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału SG na lotnisku w Krakowie-Balicach

Justyna Drożdż
31.07.2024

Zatrzymana poszukiwana Polka, „Kałasznikow” w bagażu Polaka i 27 sztuk amunicji w plecaku Francuza. To tylko niektóre sytuacje, które miały miejsce w poniedziałek i wtorek podczas odprawy pasażerów na krakowskim lotnisku.

30 lipca wieczorem samolotem z greckiego Santorini przyleciała 31-letnia Polka, którą wytypowano do kontroli. Okazało się, że kobieta była poszukiwana przez policję, celem zatrzymania i doprowadzenia do Zakładu Karnego we Wrocławiu. Na kobiecie ciążył wyrok za oszustwo, wydany przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej w wymiarze 365 dni pozbawienia wolności. Zatrzymaną Polkę przekazano funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Krakowie, celem realizacji dalszych czynności.

Również we wtorek, po informacji otrzymanej od pracownika Służby Ochrony Lotniska, interweniowali funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych Placówki SG w Krakowie- Balicach. Przy jednym ze stanowisk check-in znajdował się pasażer, który twierdził, że w jego bagażu rejestrowanym znajduje się Karabinek „Kałasznikow”. 59-letni Polak leciał do Warszawy, skąd wybierał się do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Po przybyciu na miejsce funkcjonariuszy ZIS pasażer przyznał, że był to głupi żart. Funkcjonariusze SG sprawdzili bagaże osoby przy pomocy urządzenia rentgenowskiego - wynik negatywny. Polaka ukarano grzywną w drodze mandatu karnego gotówkowego w wysokości 500 zł w związku z naruszeniem Ustawy Prawo Lotnicze. Dodatkowo, decyzją przewoźnika pasażer nie został zabrany na pokład samolotu.

Dzień wcześniej do Frankfurtu chciał lecieć 23-letni Francuz, w którego plecaku ujawniono 27 szt. amunicji sportowej. Mężczyzna nie posiadał dokumentów uprawniających do posiadania broni i amunicji. Twierdził też, że nie był świadomy przewożenia naboju w swoim bagażu. Dalsze czynności w sprawie prowadzić będzie Prokuratura Rejonowa w Krakowie.



Interwencje funkcjonariuszy
Karpackiego OSG na lotnisku w
Krakowie-Balicach